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حوادث 4

به اجبار پدر با ناصر ازدواج کردم. خدا می داند که 
وقتی در دفترخانه ازدواج بله را  گفتم صورتم زیر 
چادر سفیدم خیس از اشک شده بود، من پسر عمویم 
را دوست داشتم و او هم مرا دوست داشت، اما باید به 

حرف پدرم گوش می کردم و ...
نازنین 38 ساله که حالا به جرم حمل مواد مخدر 
زندگی اش را پشت میله های زندان می گذراند 
داستان زندگی خود را این گونه تعریف کرد. چهار 
فرزند دارم و به جرم نگهداری شیشه ای که متعلق 
به شوهرم بود، زندانی شدم.15 ساله بودم که به 
اجبار با پسر همسایه ام ازدواج کردم. دو خواهر و سه 
برادر ناتنی دارم که از ازدواج دوم پدرم به دنیا آمده 
اند. تمام بدبختی من از وقتی که هشت ساله بودم و 
زمانی که مادرم از پدرم طلاق گرفت و با مرد دیگری 
ازدواج کرد شروع شد. او نمی خواست مرا ببیند و 
به همین دلیل دیگر سراغی از من نگرفت در حالی 
که  اگر او طلاق نمی گرفت و مرا تنها نمی گذاشت 
شاید این همه سختی و رنج نمی کشیدم و حالا این 
جا نبودم.به اجبار پدر با ناصر ازدواج کردم. خدا 

می داند که وقتی در دفترخانه ازدواج بله را  گفتم 
صورتم زیر چادر سفیدم خیس از اشک شده بود، 
من پسر عمویم را دوست داشتم و او هم مرا دوست 
داشت، اما باید به حرف پدرم گوش می کردم. زن 
38 ساله که تمام دنیایش در بند زندان خلاصه می 
شود افزود: شوهرم عصبی، بد اخلاق و بیکار بود و 
وقتی از راه می رسید دنبال بهانه ای بود تا با کمربند 
یا مشت و لگد به جانم بیفتد. گاهی آن قدر مرا می زد 
که درمانده و خسته می شد و گوشه ای می نشست و 
 گریه می کرد و می گفت که دست خودش نیست.
بارها از دستش شکایت کردم و پزشکی قانونی برایم 
استراحت نوشت و دادگاه دیه در نظر گرفت اما به 
دلیل رعایت حال بچه هایم راضی نشدم شوهرم به 
زندان برود و رضایت دادم. نازنین از گرفتاری خود 
در دام مواد مخدر نیز گفت. سال ها بود که تریاک 
مصرف می کردم و قبل از دستگیری رو به شیشه 
آوردم، با این که به اجبار ازدواج کرده بودم برای 
آینده  مان نقشه ها داشتم ولی اعتیاد هر دوی ما را 
نابود کرد. شوهرم باعث اعتیادم شد او یک همراه 

 می خواست که پا به پایش مواد بکشد و غر نزند.
با بدبختی هم باید شکم بچه هایم را سیر می کردم 
و هم خرج اعتیاد خودم و شوهرم را درمی آوردم. 
از این و آن کمک می گرفتم. وقتی دیدم شوهرم 
کارهای  به  مرا  مواد  پول  تهیه  برای  می خواهد 
در  و  داشتم  برمی  را  بچه ها  بکشاند،  دیگری 
خانه های مردم کار می کردم. وقتی بچه ها بزرگ 
شدند، آنان را به اولین خواستگارهایی که وضعی 
بهتر از پدرشان نداشتند، سپردم. یک روز برای 
از موادفروشان رفتم  به خانه یکی  خرید شیشه 
که در راه برگشت به خانه، مأموران به من شک 
 کردند و دستگیر شدم، قیافه ام داد می زد معتادم. 
 حالا همه خود را کنار کشیده اند. انگار نه انگار مقصر 
هستند. پدرم مرا به خانه شوهر فرستاد تا جلوی 
چشم او و نامادری ام نباشم؛ ولی نمی داند که چه 
بدبختی برایم درست کرد، این ازدواج اجباری مرا 
به نابودی کشاند. او مرا با گریه راهی خانه شوهر 
کرد و حالا مرا از یاد برده و انگار نه انگار که مسبب 
بدبختی هایم است. او می توانست الگوی خوبی 
برای بچه هایش باشد تا راه زندگی درست را یاد 
بگیرند ولی از همان ابتدا فکر می کرد وظیفه پدر و 

مادر به دنیا آوردن بچه ها و تهیه یک لقمه نان بخور 
و نمیر است. یک روز فکر می کردم همه حرف های 
شوهرم درست است ولی حالا می بینم که مرا با 
اعتیاد به خاک سیاه نشانده و باعث شده است که 
زندانی شوم. او آن قدر توان ندارد که بتواند مرا 

نجات دهد و حالا دیگر تنهای تنها هستم.

سیاه بخت ازدواج اجباری
رضایی

 سارق 40 میلیون تومان طلا 
در حلقه قانون

باکمال - سارق معتادی که با 
ورود به یک منزل، 40 میلیون 
تومان طلا را به سرقت برده 
گرفتار  قانون  حلقه  در  بود 
و  عمومی  دادستان  شد. 
انقلاب فردوس به »خراسان 
28 اردیبهشت امسال سارق  جنوبی« گفت: جمعه 
معتاد در حالی که چهره خود را پوشانده بود به قصد 
سرقت وارد منزل یکی از شهروندان شد. حجت الاسلام 
»نسائی« با بیان این که در این منزل فقط یک خانم با 
فرزند خردسالش حضور داشت افزود: سارق با تهدید 
این خانم با چاقو، از او خواست که هر چه طلا و جواهر 
دارد به او بدهد و در حالی که ترس وجود خانم را پر کرده 
بود برای نجات جان خود و کودک خردسالش همه طلاها 
شامل النگو، گوشواره و زنجیر طلا را که طبق اظهارات 
مالباخته بالغ بر 40 میلیون تومان ارزش داشت بدون 
هیچ گونه درگیری به سارق تحویل می دهد. به گفته وی 
بلافاصله پس از اعلام این سرقت به مرکز فوریت های 
پلیسی 110، ماموران پلیس با تدابیر لازم و استفاده از 
شگردهای خاص پلیسی در کمتر از 72 ساعت موفق به 
دستگیری سارق شدند. وی ادامه داد: پس از ساعت ها 
تحقیق و بازجویی در اداره آگاهی که با حضور این جانب 
انجام شد، او به جرم خود اعتراف کرد و طلاهایی که زیر 
خاک پنهان کرده بود کشف و تحویل مالباخته شد. این 
مقام قضایی در ادامه سخنان خود از کشف دو میلیارد 
و 370 میلیون تومان اموال سرقتی مردم از شهرستان 
های فردوس، گناباد، بجستان و کاشمر در سال گذشته 
توسط ماموران اداره آگاهی فردوس خبر داد و به مردم 
توصیه کرد ضمن نصب و راه اندازی دوربین مدار بسته 
در منازل، هرگز طلا، جواهرات و اشیای قیمتی خود 
را در معرض دید قرار ندهند و از نوشتن رمز کارت های 

اعتباری خود روی آن خودداری کنند. 

قانون و قضا

اگر در عقد ازدواج مهریه تعیین 

نشده باشد چه می شود؟

بر اساس ماده 1087 قانون مدنی اگر در نکاح دایم 
مهریه ذكر نشده یا نداشتن مهریه شرط شده باشد، 
عقد ازدواج درست است و طرفین می توانند بعد از عقد 
در مورد مهر توافق کنند اما اگر پیش از توافق در مورد 
مهـریه، بین آن ها نزدیكی واقع شود، زوجه فقط می 
تواند مهر المثل مطالبه كند ولی در مورد نکاح موقت 
بر اساس ماده 1095 قانون مدنی نداشتن مهر در عقد 

موجب بطلان است.

علیرضارضایی- سه متهم به سرقت دو دستگاه پراید در 

عملیات شبانه پلیس دستگیر شدند. فرمانده انتظامی 
استان درباره پرونده سه سارق حرفه ای خودرو گفت: با 
اعلام از طریق سیستم مبنی بر این که دو دستگاه خودروی 
پراید مدل پایین از خراسان رضوی سرقت شده است و 
احتمال دارد که سارقان از خراسان جنوبی تردد داشته 
باشند اقدامات فنی و پلیسی انجام شد. سردار»مجید 
شجاع« افزود: این فرضیه وجود داشت که سارقان با 
خودروهای سرقتی قصد اعمال مجرمانه مانند سرقت 
داشته باشند بنابراین در همان بدو ورود دو دستگاه پراید 
در یکی از شهرستان های استان شناسایی شد و وقتی 
ماموران به سمت خودروها رفتند تا از راننده این خودروها 
پرسش و پاسخی داشته باشند هر دو راننده از محل متواری 
شدند و به جاده اصلی به سمت مشهد گریختند، آن ها قصد 
داشتند از تاریکی شب استفاده کنند و از جاده اصلی خارج 
و به روستاهای اطراف جاده متواری شدند. وی اظهار کرد: 
پوشش و رصد اطلاعاتی در نیمه های شب کار رانندگان 
فراری را سخت کرده بود که اولین خودرو در تیررس گشت 
انتظامی قرار گرفت و متوقف و راننده خودروی سرقتی به 
همراه همسرش دستگیر شد. وی ادامه داد: در خودروی 

دوم فقط راننده حضور داشت و با وجود هشدارها به فرار 
خود ادامه داد که با استفاده از قانون به کارگیری سلاح 
و شلیک هوایی راننده فراری پا بر پدال ترمز گذاشت و 
تسلیم شد. مقام ارشد انتظامی استان با اشاره به این که 
در بازرسی از خودروها مقداری مواد مخدر شامل شیشه 
و تریاک کشف و ضبط شد افزود: سه سارق حرفه ای در 
عملیات نیمه شب پلیس دستگیر شدند و به جرم خود 
اعتراف کردند. وی متذکر شد: بررسی ابعاد این پرونده 
باز هم نشان می دهد که ضریب ایمنی خودروهای مدل 
پایین شرایط را برای سرقت سارقان باز نگه داشته است و 
مالکان این گونه خودروها باید توجه بیشتری به این موضوع 
داشته باشند. به گفته وی هدف این سه سارق اوراق کردن 

خودروها برای تامین هزینه مواد مخدر بوده است.

فرار از چاله به چاه

در یك خانواده ضعیف به دنیا آمدم، دو برادر و سه 
خواهر داشتم، وضعیت مالی خوبی نداشتیم. پدرم 
یك كارگر ساده بود كه به دلیل فشار و سختی كار 
بیمار شد و از دنیا رفت در حالی که مادرم نیز به علت 
كهولت سن و بیماری از كار افتاده شده بود. زن جوان 
در مرکز مشاوره نیروی انتظامی گفت: برای این كه 
باری از دوش خانواده بردارم و از فقر و نداری نجات 
پیدا كنیم به اولین خواستگاری كه زنگ خانه ما را 
زد جواب مثبت دادم، ناراضی نبودم چون خودم هم 
می خواستم از این وضع خلاص شوم و طعم زندگی 

واقعی را بچشم اما دریغ ...
چند وقت بعد تازه فهمیدم كه از چاله بیرون آمده و 
خود را به چاه انداخته ام. همسرم نه تنها وضع مالی 
خوبی نداشت بلکه متوجه شدم اعتیاد هم دارد اما با 
هر مشقتی كه بود سه سال با او زندگی كردم. پرویز 
دست بزن نداشت اخلاقش هم بد نبود، ولی رفتارش 
مرا آزار می داد. همان سال اول زندگی صاحب 
یك فرزند پسر شدیم اما تولد فرزندم هم تغییری در 
زندگی ما ایجاد نكرد، همسرم به دلیل اعتیادی كه 
داشت مرتب دوستانش را به منزل می آورد و مواد 

مصرف می كردند.
در همین رفت و آمدها بود كه امید یكی از دوستان 
همسرم كه از نظر مالی وضعیت مناسبی داشت به 
من پیشنهاد داد تا از شوهرم جدا شوم و به عقد او 
درآیم. او گفت كه از من خوشش آمده و اگر به عقدش 
در بیایم بهترین زندگی را برایم فراهم می كند. می 
گفت: تو جوانی و زیبا و حیف است كه همسر این 
مرد معتاد باشی و زندگی ات را با او تباه كنی! من 
كه در یك خانواده فقیر بزرگ شده بودم و از زندگی 
با همسر بی پولم راضی نبودم به امید رسیدن به 
زندگی رویایی و پر از آرامش از پیشنهادش استقبال 
كردم. رفتارهای همسرم را نمی توانستم تحمل 
كنم. پسر دو ساله ام را گذاشتم و از او جدا شدم و 
به عقد امید درآمدم اما چیزی از ازدواج ما نگذشت 
كه رفتار او هم زمین تا آسمان فرق كرد، مدام مرا با 
رفتارهایش آزار می داد و به بهانه های واهی مرا به 

باد كتك می گرفت.
هر طور بود رفتارهای بد او را به دلیل اشتباهی كه 
مرتكب شده بودم تحمل كردم و پنج سال با او تن به 
زندگی دادم اما حالا مرا می خواهد به كاری وادار 
كند كه تحمل این زندگی نكبت بار را برایم غیر 
ممکن کرده است. این مرد قصد سوء استفاده از مرا 
دارد به همین دلیل از خانه فرار كردم چون در این 
خانه امنیت ندارم و می خواهم از او جدا شوم تا از این 
وضعیت نامناسب رهایی پیدا كنم. حاضرم به همان 
زندگی اول خودم برگردم و با فقر و نداری و اعتیاد 
شوهر سابقم بسازم اما تن به خواسته های کثیف 

شوهر دومم ندهم. 

دست بند بردستان۳سارق 

شب فرار 
آژیر

آتش در پارکینگ
صدرا - خودروی پژو آردی در 
پارکینگ یک مجتمع مسکونی 
عامل  مدیر  سوخت.  آتش  در 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند گفت: 
حدود ساعت 30 دقیقه بامداد 
روز گذشته با اعلام خبر آتش 
سوزی خودرویی در پارکینگ 
یک مجتمع مسکونی واقع در 

خیابان امیدیه شمال شهر سه تیم اطفای حریق به محل حادثه اعزام شدند. »حسینی« 
افزود: این خودرو به دلایل نامعلوم در پارکینگ مجتمع 10 واحدی دچار آتش سوزی 
و دود ناشی از آن به طبقات فوقانی ساختمان منتقل شد. وی ادامه داد: تیم های آتش 
نشانی نیز به محض رسیدن به سه گروه اطفای حریق، تهویه و تخلیه دود و امدادرسانی 

به ساکنان طبقات تقسیم شدند و در کمترین زمان ممکن عملیات را به پایان رساندند.

مواد دخانی؛دروازه ورود به اعتیاد 

سیگار دروازه ورود به اعتیاد است و باید علل گرایش به آن در جامعه به خوبی شناخته 
شود. »زندی« دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان با بیان این که بیشتر 
معتادان به مواد مخدر اذعان دارند که اعتیادشان با مصرف مواد دخانی شروع شده 
است، افزود: اطلاع رسانی از عواقب سوء مصرف مواد دخانی یکی از راهکارهایی است 
که می تواند مانع گرایش نوجوانان و جوانان به ویژه دانشجویان به مصرف سیگار باشد.


